
Příloha k  protokolu o SZZ č.                          Diplomant:  Lenka Hoffmannová 
 
Vysoká škola: Pedagogická fakulta JU 
                                                                                            
Katedra českého jazyka a literatury                                 Aprobace: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ
  
 
Datum odevzdání posudku:  12. 5. 2010                                  Vedoucí diplomové práce: 
                                                                                                   

            Mgr. Ivana Šimková 
 
                                
 
 
 
 

P O S U D E K    D I P L O M O V É    P R Á C E 
 

Pojetí počátečního čtení a psaní v učebnicích nakladatelství  
Nová škola, Didaktis a Fraus 

 
................................................................................................................................................. 

( téma) 
 
 
 

Diplomová práce se zabývá srovnáním pojetí počátečního čtení a psaní v učebnicích 
tří různých nakladatelství. Na základě studia odborné literatury, učebnic a metodických 
příruček měla autorka práce prokázat schopnost uceleného pohledu na danou problematiku. 

V teoretické části práce je stručně  připomenuto vyučování počátečnímu čtení a psaní 
v ČR. Zdá se, že se na některých místech diplomantka zbytečně zabývá obecně známými 
teoriemi, uváděnými ve všech metodických příručkách i učebnicích. 

Autorka práce si klade za cíl porovnat a analyzovat učebnice počátečního čtení a psaní 
ze tří různých nakladatelství. Pokud jde o srovnávací část, považuji ji spíše za komentovanou 
část, nikoli za analýzy, na jejichž základě by bylo možno podat objektivní obraz daného 
tématu.  

Celkově hodnotím práci jakožto popisnou, nikoli analytickou. Vlastní srovnání je 
minimalizováno, a tak nové informace, jež práce přináší, jsou pouze dílčího charakteru. 

Práce navíc obsahuje i řadu nedůsledností (způsobu citace, nevhodné stylizace a 
gramatické chyby: s. 22, 64, …). Dále je v práci řada nepřesných informací: s. 54 „Pomocné 
linky v tomto sešitě …“ (jaké pomocné linky?); s. 64 „V souladu s cílem vyuč. hodiny (např. 
zrakové vnímání, myšlení... )“; s. 75 „..poznatky o vývojových metodách…“ apod. 

Porovnávaný materiál skýtá další množství zajímavých informací, které však 
diplomantka ne zcela využila, třebaže by práci přidaly na originalitě. 
 
Za pozitivum této části práce považuji spojení teoretické části práce s praktickou aplikací. 
Zkušenosti, které diplomantka získala při zpracování diplomové práce může velmi vhodně 
využít ve svém pedagogickém působení v hodinách čtení a psaní. 
 
Práci doporučuji ji k obhajobě. 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                    dobře 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:   ............................................. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                     Ivana Šimková,  v.r.   
                     ............................................................................ 
                        podpis vedoucího diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích  dne 12. 5. 2010 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace:       výborně     velmi dobře             dobře         nevyhověl 
 
 



 
 


